
  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA  

ESTRELLA  
  
  

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:  

  

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por COOPANTEX COOPERATIVA 

ESPECIALIZADA EN AHORRO Y CRÉDITO en contra de SANDRA MILENA 

ATEHORTUA y WEIMAR LEÓN MUÑOZ ZAPATA dentro del radicado 2021-

00588, se dará traslado a este último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

  

Fijado en lista el seis (06) de diciembre de dos mil veintidós (2022) a las ocho de la 

mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).   

  

  

 

  

 

 

 

 



 

Tel: Oficina 3221818 Cel. 313-6942209 

Dirección: Carrera 49 # 49-73 Of 401 

E-mail: alcerrabogados@gmail.com 
 

Señor (a) 
JUEZ 02 PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA. 
E.                         S.                                D. 
 

REFERENCIA: LIQUIDACIÓN DE CREDITO 

PROCESO: EJECUTIVO  

DEMANDANTE: COOPERATIVA ESPECIALIZADA DE AHORRO Y CREDITO 
COOPANTEX 

DEMANDADO: SANDRA MILENA ATEHORTUA Y WEIMAR LEON MUÑOZ 
ZAPATA. 

RADICADO: 2021 00588 

 
 
CAMILO ANDRES RIAÑO SANTOYO, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, actuando como endosatario al cobro de la demandante dentro del 
proceso ejecutivo de la referencia, me permito allegar la correspondiente liquidación de 
crédito de conformidad con lo preceptuado en el Art. 446 del Código General del Proceso. 
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 
Cordialmente, 
 
 
 
  
 

____________________________ 
CAMILO ANDRÉS RIAÑO SANTOYO 

CC No. 8.101.442 de Medellín 
T.P. Nro. 185.918 del C.S.J 

VMR 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07
 Mora Hasta (Hoy) 24-oct-22 4-ene-07

Comercial x
Máxima Consumo

      3.830.624,00 Microc u Ot
      2.463.858,00 

Brio. Cte.
Máxima 
Mensual 

Tasa
 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

8-nov-12 30-nov-12 0,00 3.830.624,00 2.463.858,00
8-nov-12 30-nov-12 20,89% 2,30% 2,298% 3.830.624,00 23 67.473,38
1-dic-12 31-dic-12 20,89% 2,30% 2,298% 3.830.624,00 30 88.008,76
1-ene-13 31-ene-13 20,75% 2,28% 2,284% 3.830.624,00 30 87.486,23
1-feb-13 28-feb-13 20,75% 2,28% 2,284% 3.830.624,00 30 87.486,23
1-mar-13 31-mar-13 20,75% 2,28% 2,284% 3.830.624,00 30 87.486,23
1-abr-13 30-abr-13 20,83% 2,29% 2,292% 3.830.624,00 30 87.784,92
1-may-13 31-may-13 20,83% 2,29% 2,292% 3.830.624,00 30 87.784,92
1-jun-13 30-jun-13 20,83% 2,29% 2,292% 3.830.624,00 30 87.784,92
1-jul-13 31-jul-13 20,34% 2,24% 2,244% 3.830.624,00 30 85.951,54

1-ago-13 31-ago-13 20,34% 2,24% 2,244% 3.830.624,00 30 85.951,54
1-sep-13 30-sep-13 20,34% 2,24% 2,244% 3.830.624,00 30 85.951,54
1-oct-13 31-oct-13 19,85% 2,20% 2,196% 3.830.624,00 30 84.108,68
1-nov-13 30-nov-13 19,85% 2,20% 2,196% 3.830.624,00 30 84.108,68
1-dic-13 31-dic-13 19,85% 2,20% 2,196% 3.830.624,00 30 84.108,68
1-ene-14 31-ene-14 19,65% 2,18% 2,176% 3.830.624,00 30 83.353,75
1-feb-14 28-feb-14 19,65% 2,18% 2,176% 3.830.624,00 30 83.353,75
1-mar-14 31-mar-14 19,65% 2,18% 2,176% 3.830.624,00 30 83.353,75
1-abr-14 30-abr-14 19,63% 2,17% 2,174% 3.830.624,00 30 83.278,16
1-may-14 31-may-14 19,63% 2,17% 2,174% 3.830.624,00 30 83.278,16
1-jun-14 30-jun-14 19,63% 2,17% 2,174% 3.830.624,00 30 83.278,16
1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 3.830.624,00 30 82.142,50

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 3.830.624,00 30 82.142,50
1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 3.830.624,00 30 82.142,50
1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 3.830.624,00 30 81.535,33
1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 3.830.624,00 30 81.535,33
1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 3.830.624,00 30 81.535,33
1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 3.830.624,00 30 81.687,22
1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 3.830.624,00 30 81.687,22
1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 3.830.624,00 30 81.687,22
1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 3.830.624,00 30 82.294,13
1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 3.830.624,00 30 82.294,13
1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 3.830.624,00 30 82.294,13
1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 3.830.624,00 30 81.876,99

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 3.830.624,00 30 81.876,99
1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 3.830.624,00 30 81.876,99
1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 3.830.624,00 30 82.142,50
1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 3.830.624,00 30 82.142,50
1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 3.830.624,00 30 82.142,50
1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 3.830.624,00 30 83.467,09
1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 3.830.624,00 30 83.467,09
1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 3.830.624,00 30 83.467,09
1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 3.830.624,00 30 86.701,00
1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 3.830.624,00 30 86.701,00
1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 3.830.624,00 30 86.701,00
1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 3.830.624,00 30 89.683,15

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 3.830.624,00 30 89.683,15
1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 3.830.624,00 30 89.683,15

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO
SANDRA MILENA ATEHORTUA Y WEIMAR LEON MUÑOZ

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>
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1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 3.830.624,00 30 92.087,90
1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 3.830.624,00 30 92.087,90
1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 3.830.624,00 30 92.087,90
1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 3.830.624,00 30 93.376,09
1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 3.830.624,00 30 93.376,09
1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 3.830.624,00 30 93.376,09
1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 3.830.624,00 30 93.339,35
1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 3.830.624,00 30 93.339,35
1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 3.830.624,00 30 93.339,35
1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 3.830.624,00 30 92.051,03

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 3.830.624,00 30 92.051,03
1-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 3.830.624,00 30 92.051,03
1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 3.830.624,00 30 88.977,15
1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 3.830.624,00 30 88.269,74
1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 3.830.624,00 30 87.560,93
1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 3.830.624,00 30 87.262,06
1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 3.830.624,00 30 88.456,04
1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 3.830.624,00 30 87.224,68
1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 3.830.624,00 30 86.476,33
1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 3.830.624,00 30 86.326,47
1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 3.830.624,00 30 85.726,40
1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 3.830.624,00 30 84.786,76

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 3.830.624,00 30 84.447,88
1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 3.830.624,00 30 83.957,82
1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 3.830.624,00 30 83.278,16
1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 3.830.624,00 30 82.748,64
1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 3.830.624,00 30 82.407,81
1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 3.830.624,00 30 81.497,35
1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 3.830.624,00 30 83.542,63
1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 3.830.624,00 30 82.294,13
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.830.624,00 30 82.104,58
1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 3.830.624,00 30 82.180,42
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 3.830.624,00 30 82.028,74
1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 3.830.624,00 30 81.952,87

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.830.624,00 30 82.104,58
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 3.830.624,00 30 82.104,58
1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 3.830.624,00 30 81.269,37
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 3.830.624,00 30 81.003,20
1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 3.830.624,00 30 80.546,46
1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 3.830.624,00 30 80.012,85
1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 3.830.624,00 30 81.117,30
1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 3.830.624,00 30 80.698,77
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 3.830.624,00 30 79.707,57
1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 3.830.624,00 30 77.793,61
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.830.624,00 30 77.524,83
1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 3.830.624,00 30 77.524,83

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 3.830.624,00 30 78.177,22
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 3.830.624,00 30 78.407,20
1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 3.830.624,00 30 77.409,57
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 3.830.624,00 30 76.447,67
1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 3.830.624,00 30 74.980,57
1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 3.830.624,00 30 74.438,53
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 3.830.624,00 30 75.289,94
1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 3.830.624,00 30 74.787,08
1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 3.830.624,00 30 74.399,78
1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 3.830.624,00 30 74.050,85
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 3.830.624,00 30 74.012,06
1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 3.830.624,00 30 73.895,66

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 3.830.624,00 30 74.128,42
1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 3.830.624,00 30 73.934,46
1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 3.830.624,00 30 73.507,38
1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 3.830.624,00 30 74.244,74
1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 3.830.624,00 30 74.980,57
1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 3.830.624,00 30 75.753,48
1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 3.830.624,00 30 78.215,56
1-mar-22 31-mar-22 21,92% 2,40% 2,397% 3.830.624,00 30 91.829,71
1-abr-22 30-abr-22 21,92% 2,40% 2,397% 3.830.624,00 30 91.829,71
1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 3.830.624,00 30 83.580,40
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1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 3.830.624,00 30 86.176,55
1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 3.830.624,00 30 89.460,35

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 3.830.624,00 30 92.898,16
1-sep-22 30-sep-22 21,02% 2,31% 2,310% 3.830.624,00 30 88.493,28
1-oct-22 24-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 3.830.624,00 24 81.295,90

 3.830.624,00 12.483.923,20

3.830.624,00
12.483.923,20

$16.314.547,20TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL
SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA  

ESTRELLA  
  
  

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:  

  

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por COOPERATIVA FINANCIERA JHON F 

KENNEDY en contra de NICOLÁS HUMBERTO BETANCUR RENGIFO y 

JENNIFER ESTEFANY MUÑOZ TABARES dentro del radicado 2021-00024, se 

dará traslado a este último, por el término de tres (03) días, para que presente las 

objeciones del caso.   

  

Fijado en lista el seis (06) de diciembre de dos mil veintidós (2022) a las ocho de la 

mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).   

  

  

 

  

 

 

 

 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 30-oct-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 
20-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 8.691.274,00        8.691.274,00 11 67.008,79            67.008,79 8.758.282,79 

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 8.691.274,00 30 181.540,55          248.549,35 8.939.823,35 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 8.691.274,00 30 184.046,43          432.595,77 9.123.869,77 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 8.691.274,00 30 183.096,84          615.692,61 9.306.966,61 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 8.691.274,00 30 180.847,90          796.540,51 9.487.814,51 

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 8.691.274,00 30 176.505,33          973.045,84 9.664.319,84 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.691.274,00 30 175.895,50          1.148.941,34 9.840.215,34 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 8.691.274,00 30 175.895,50          1.324.836,83 10.016.110,83 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 8.691.274,00 30 177.375,72          1.502.212,55 10.193.486,55 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 8.691.274,00 30 177.897,50          1.680.110,04 10.371.384,04 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 8.691.274,00 30 175.634,00          1.855.744,04 10.547.018,04 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 8.691.274,00 30 173.451,54          2.029.195,59 10.720.469,59 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 8.691.274,00 30 170.122,85          2.199.318,44 10.890.592,44 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 8.691.274,00 30 168.893,02          2.368.211,46 11.059.485,46 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 8.691.274,00 30 170.824,77          2.539.036,23 11.230.310,23 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 8.691.274,00 30 169.683,84          2.708.720,08 11.399.994,08 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 8.691.274,00 30 168.805,10          2.877.525,18 11.568.799,18 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 8.691.274,00 30 168.013,41          3.045.538,59 11.736.812,59 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 8.691.274,00 30 167.925,40          3.213.463,99 11.904.737,99 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 8.691.274,00 30 167.661,30          981.382,00         2.399.743,30 11.091.017,30 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 8.691.274,00 30 168.189,41          2.567.932,71 11.259.206,71 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 8.691.274,00 30 167.749,35          2.735.682,05 11.426.956,05 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 8.691.274,00 30 166.780,35          817.674,00         2.084.788,41 10.776.062,41 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 8.691.274,00 30 168.453,34          272.558,00         1.980.683,74 10.671.957,74 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 8.691.274,00 30 170.122,85          2.150.806,60 10.842.080,60 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 8.691.274,00 30 171.876,51          2.322.683,11 11.013.957,11 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 8.691.274,00 30 177.462,70          2.500.145,81 11.191.419,81 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 8.691.274,00 30 178.940,05          572.558,00         2.106.527,86 10.797.801,86 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 8.691.274,00 30 183.960,15          2.290.488,01 10.981.762,01 

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 8.691.274,00 30 189.634,93          300.000,00         2.180.122,94 10.871.396,94 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 8.691.274,00 30 195.525,32          900.000,00         1.475.648,26 10.166.922,26 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 8.691.274,00 30 202.975,92          1.678.624,18 10.369.898,18 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 8.691.274,00 30 210.775,94          1.889.400,12 10.580.674,12 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 8.691.274,00 30 221.472,37          2.110.872,48 10.802.146,48 

1-oct-22 30-oct-22 24,10% 2,60% 2,605% 8.691.274,00 30 226.399,73          2.337.272,21 11.028.546,21 

6.181.444,21 3.844.172,00                                                                                                                                                                                                                                                                     2.337.272,21 11.028.546,21

8.691.274,00

2.337.272,21

11.028.546,21

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

PARTE DEMANDANTE  2PM LA ESTRELLA -RADICADO: 2021-24

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

Abonos

Resultado tasa pactada o pedida >>

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

1



2



  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA  

ESTRELLA  
  
  

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:  

  

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por BANCO AGRARIO DE COLOMBIA en 

contra de JORGE MARIO MONTOYA CARVAJAL dentro del radicado 2008-

00086 se dará traslado a este último, por el término de tres (03) días, para que 

presente las objeciones del caso.   

  

Fijado en lista el seis (06) de diciembre de dos mil veintidós (2022) a las ocho de la 

mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).   

  

  

 

  

 

 

 

 



Máxima

CAPITAL: $5.500.000,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

11-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 20 73.175,58                

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 107.656,91              

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 106.878,65              

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 108.101,10              

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 107.379,09              

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 106.823,01              

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 106.322,02              

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 106.266,32              

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 106.099,19              

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 106.433,39              

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 106.154,91              

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 105.541,71              

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 106.600,41              

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 107.656,91              

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 108.766,66              

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 112.301,70              

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 113.236,60              

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 116.413,41              

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 120.004,51              

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 123.732,06              

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 128.446,94              

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 133.382,94              

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 140.151,84              

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 145.905,55              

1-nov-22 15-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 15 75.950,63                

725 2.779.382,03           

5.500.000,00           

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $8.279.382,03

Tasa nominal mensual pactada             >>>

1



SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 

E.                      S.                          D. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO 

         DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 

         DDO. JORGE MARIO MONTOYA CARVAJAL 

         RADICADO No.  2008-00108 

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante cordialmente manifiesto que presento la liquidación del crédito:  

 

Obligación por valor de $ 5.550.000,00 por capital------------------$ 5.500.000,00 

 

Última liquidación10 de noviembre de 2020-------------------------- 23.821.654,82 

 

Más los intereses legales de mora desde el 11 de noviembre  de  

200 al 15 de noviembre de 2022----------------------------------------$ 2.779.382,03 

 

Total-----------------------------------------------------------------------$ 26.601.036,85 

 

Anexo la liquidación de los intereses de mora. 

                   

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN  GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.  J. 

C.  C.  No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 3007737364 

 

 



  

REPÚBLICA DE COLOMBIA  

 

RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO  

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA  

ESTRELLA  
  
  

CONSTANCIA DE SECRETARÍA:  

  

En cumplimiento de lo dispuesto por los artículos 446 y 110 del C.G.P., de la 

liquidación de crédito, presentada por la parte demandante, dentro del proceso 

EJECUTIVO SINGULAR, promovido por BANCO AGRARIO en contra de DIANA 

MARÍA PELÁEZ SALAZAR dentro del radicado 2008-00356, se dará traslado a 

este último, por el término de tres (03) días, para que presente las objeciones del 

caso.   

  

Fijado en lista el seis (06) de diciembre de dos mil veintidós (2022) a las ocho de la 

mañana (8:00) y desfijado el mismo día a las cinco de la tarde (5:00).   

  

  

 

  

 

 

 

 



Máxima

CAPITAL: $1.173.799,00

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva Anual

1.5

Nominal 

Mensual
FINAL DÍAS INTERESES

11-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 2,00% 20 15.616,99                

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 22.975,92                

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,94% 30 22.809,83                

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,97% 30 23.070,72                

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,95% 30 22.916,63                

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% 1,94% 30 22.797,95                

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,93% 30 22.691,03                

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,93% 30 22.679,15                

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,93% 30 22.643,48                

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,94% 30 22.714,80                

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,93% 30 22.655,37                

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 1,92% 1,92% 30 22.524,50                

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 1,94% 1,94% 30 22.750,45                

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 1,96% 1,96% 30 22.975,92                

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 1,98% 1,98% 30 23.212,76                

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 2,04% 2,04% 30 23.967,20                

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 2,06% 2,06% 30 24.166,73                

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 2,12% 2,12% 30 24.844,72                

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 2,18% 2,18% 30 25.611,12                

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 2,25% 2,25% 30 26.406,65                

1-jul-22 30-jul-22 21,28% 31,92% 2,34% 2,34% 30 27.412,89                

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 2,43% 2,43% 30 28.466,32                

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 2,55% 2,55% 30 29.910,92                

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 2,65% 2,65% 30 31.138,87                

1-nov-22 15-nov-22 25,78% 38,67% 2,76% 2,76% 15 16.209,23                

                                                       593.170,15              

1.173.799,00           

LIQUIDACIONMáxima AutorizadaVIGENCIA

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

Total Intereses

Capital

TOTAL: CAPITAL+INTERESES $1.766.969,15

Tasa nominal mensual pactada             >>>

1



SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESTRELLA 

E.                      S.                          D. 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO 

 

 

REF. PROCESO EJECUTIVO 

         DTE. BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S. A. 

         DDA. DIANA MARIA PELAEZ SALAZAR 

         RADICADO No. 2008-00356 

 

 

JORGE IVAN GOMEZ JARAMILLO, en calidad de apoderado de la parte 

demandante cordialmente manifiesto que presento la liquidación del crédito:  

 

Obligación por valor de $ 1.173.799,00 por capital ------------------$1.173.799,00 

 

Última liquidación  10 de noviembre de 2020------------------------$ 4.950.891,84 

 

Más los intereses legales de mora desde el 11 de noviembre de 

de 2020 al 15 de noviembre de 2022.------------------------------------$ 593.170,15 

 

Total------------------------------------------------------------------------$ 5.544.061,99 

 

Anexo la liquidación de los intereses legales de mora 

                   

 

Atentamente, 

 

 
JORGE IVAN  GOMEZ JARAMILLO 

T. P. No. 36.342 del C.   S.  J. 

C.  C.  No. 8.349.986 de Envigado. 

jorgeivango@hotmail.es 

Teléfono 3007737364 

Teléfono 4160228. 

 

 

mailto:jorgeivango@hotmail.es

